Uhiviíiiidqrlb
[síqdvql «lí Lcíi'sdnmq

':!E;:l

PRÓ-REITOR?A DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL PROGRAD N9 90/2019

"RETIF?CADO"

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO o

resultado parcial do processo de seleção, aberto pelo Edital PROGRAD n9 81/2019 cadastro de

reserva, para Cadastro de Reserva para atuar como residente em área específica e para regime

de dedicação:

Lista por ordem de classificação

HISTÓRIA

1. BIANCA DE LIMA BOND?OLI

2. HUGO LEONARDO DOS SANTOS

3. GUSTAVO LEME DE SOUZA

4. SAMUEL HENRIQUE DE ALMEIDA

5. GABRIELVIEIRACARDOSO

6. JOÃO PEDRO LOPES ARAÚJO

FILOSOF?A

1. IGOR DE JESUS DE OLIVEIRA

2. GEOVANNA LUIZA KENDIG CRISPE

3. GABRIEL CHIAROTTI SARDI

GEOGRAFIA

1. CECILIADEL?MAAFF?NE

2. CAMILA NAGY CORREIA

3. JOSIRENE MARIANA PEREIRA

1

Uíivvíisidqfü
wãr EslAdl.iAl (IF L(iísdíii;A

J5F'Resldéíicia

ÍPedag5gica

4. GABRIEL HENRIQUE LISBOA

5. LEANDRO CORRÊA ANDRÉ

6. RENAN EUCLIDES VIEIRA

7. MARIA OLMA BUZATO DE CARVALHO

8. LARISSA CRISTINA FIGUEIREDO RAMIRO

9. THAIL?NE MIRANDA DOS SANTOS

10. GABRIELE APARECIDA 50220

11. CAROLINE MAIA SALIDO

12. SINCLER RESENDE FAGUNDES

13. MATHEUS HENRIQUE DE LALA BURITY

14. HENRIQUE SOUZA BARBOSA

15. RAFAELA APARECIDA ESTRADIOTE

16. FELIPE CAV?CH?OLI MARTINS

17. EDUARDO SEIDE ASANUMA

18. BIANCA DE MATOS

19. THAIS FERNANDA GONÇALVES

20. TAYNARA MARCONDES DE LIZ

21. EMERSON HENRIQUE MACEDO DA SILVA

QUÍMICA

1. ANAHELOISAFONSECAAYALA

2. DAN?ELV?TORMARIANOBONF?M

3. DIOGO BOIÇA PFAHL

4. MATHEUS EDUARDO DOMINGUES DE GODOY

2

Uhiçihíisidqclí
':S'gY Esí.AdlyAl. (IF Loh«liíisq

Res'l'dência

Í"edag5gica

FÍSICA

1. GABRIEL PEREIRA BRIZOLA DA SILVA

2. MATHEUS HENRIQUE LOPES

3. THAINARA RODRIGUES PASCHUETTO

4. FLÁVIA BEZERRA MANGILI

5. WESLEY LOPES DA CRUZ

6. JULIA BACCHI MANÇANO

SOCIOLOGIA

1. ISABELA BETIATI

2. LUCAS MATTOS MAZORCA

3. LE?LIANE PEREIRA DE PAULA

4. MATEUSVINÍCIUSN?CÁCIOFRACARO

5. MARIANA FERREIRA COELHO

6. FERNANDA BEVILAQUA RODRIGUES

7. OTÁVIO AUGUSTO PINHEIRO DOS SANTOS OL?VEIRA

C?ÊNCIAS BIOLÓG?CAS

1. GIOVANA GABRIELA CESAR

2. ANA CAROLINA DE OLIVEIRA SILVA

3. LAURA PEREIRA GODOY

4. MARIA FERNANDA REGIOLI GODOY

5. VICTORIAS?LVAWIEZELSANTOS

6. LARISSA CERQUEIRA DIAS RODRIGUES

3

Uxívbiisifüdc
:ãF Esi.?Al dí? LOísdíiix.q !íí:l

7. BEATRIZ NAZO MÔNACO

8. EDUARDAAVANIRODRIGUES

9. GABRIELA MARTINATO

10. ANA LÍVIA RIBEIRO DOS SANTOS

11. JULIANA H?KARI ZAHA KISHI

12. MARIA EDUARDA NEVES

13. RODRIGO MARCELINO DE SÁ

14. GABRIEL ALVES AMARAL

15. NICOLY FONSECA DA COSTA

16. ISADORA ALVES DE MORAES

17. BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS

18. LAURA MONTELATTO

19. ALBERTO JOÃO ZORTEA NETO

20. JULIANA APARECIDA DE SOUZA

PEDAGOGIA

21.

1. JULIANA CARBONIERI MACHADO

2. MAGNAAKEMIMIZUNO

3. NATASHA BORTONE

4. KARINADAS?LVAREIS

5. CR?SLAINEMAIARASABAD?NEKOENIG

6. LUANA HARUKA KAWAGOE

7. BRUNA DE CASTRO JUSTINO

8. CARLA ARAÚJO ALVES

9. CRISTIANE CUSTODIO DIAS

10. CASSIA DE PAULA SILVA

11. NATALIA DOS SANTOS FONSECA

12. GABRIELA ROCHA MARTINS

13. STEFANY DE JESUS DUTRA

14. NATHALY ROSA CUSTÓDIO

15. DANIELJOSÉ FONSECA

4

Uxivíiisid=ídto
füqcluql (IF Lohdíiixú

Resrdência&:
Oedaq0«;)ica

16. NUBIA FERNANDES DE ALVARENGA

17. GISELE SANTIAGO ESTERCIO

18. EVELIN RAMOS BAXITXHI

19. GLEICE KELLY PEREIRA ALVES DE SOUZA

20. NATALIA DE PAULA MANTOVANI REDONDO

MATEMÁTICA

1. WESLEY MAXIMO SOLA

2. LAYZA MARIA BRANDT MARIANO

LETRAS INGLÊS

NÃO HOUVE INSCRITOS

LETRAS ESPANHOL

NÃO HOUVE INSCRITOS

Londrina, 02 de abril de 2019

/'l
f

Profa. Dra. MartÔt'na Gimenez Favaro
Pró-Reitora de Graduação

Profa. Dra. Diene Eire de Mello

Coordenadora Institucional do

Programa Residência Pedagógica

5